ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

09 сентября 2024 года       № 79/350

Об установлении общих результатов дополнительных выборов

депутата Совета депутатов города Новосибирска седьмого созыва

по одномандатному избирательному округу № 45

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии

Новосибирской области от 10 июня 2022 года № 132/978-6 полномочия по

подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на

территории города Новосибирска возложены на территориальную

избирательную комиссию Центрального района города Новосибирска.

На территории Советского района города Новосибирска 8 сентября

2024 года состоялись дополнительные выборы депутата Совета депутатов

города Новосибирска седьмого созыва по одномандатному избирательному

округу № 45.

В голосовании приняли участие 3976 избирателей, что составило

16,86% от числа избирателей, включенных в списки избирателей.

В соответствии с частью 1 статьи 77 Закона Новосибирской области «О

выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в

Новосибирской области», на основании протокола, составленного окружной

избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 45,

территориальная избирательная комиссия Центрального района города

Новосибирска РЕШИЛА:

1. Признать дополнительные выборы депутата Совета депутатов города

Новосибирска седьмого созыва состоявшимися, а результаты выборов –

действительными.

2. Считать избранным депутатом Совета депутатов города

Новосибирска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу

№ 45 Байжанова Ерлана Омаровича.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации города Новосибирска».

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Новосибирской области для размещения на официальном сайте

Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии      Н.А. Подмарькова

Секретарь комиссии       Г.А. Прушинская